МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОНИКОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2023

                             № 3

  О внесении изменений в Административный регламент

  предоставления     муниципальной    услуги     «Выдача
  градостроительного    плана      земельного     участка»,
  утвержденный      постановлением       Администрации
  Новоникольского  сельского   поселения  от 10.05.2018
   № 19
Рассмотрев  протест  прокуратуры   Александровского района    от 16.01.2023 г. № 13-2023/Прдп7-23-20690015 в целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденного постановлением Администрации Новоникольского  сельского поселения  от 10.05.2018г. № 19, в соответствие с действующим  законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации Новоникольского сельского поселения от  10.05.2018г. № 19, (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1.пункт  27   исключить;
1.2.из пункта 32    исключить  абзац  следующего  содержания:
«Заявитель вправе представить по собственной инициативе документы, получение которых предусмотрено в рамках межведомственного взаимодействия в организациях, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения:
технические условия подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:

к сетям электроснабжения;
к сетям водоснабжения (при наличии сетей);
к сетям водоотведения (при наличии сетей);
к сетям теплоснабжения (при наличии сетей).»;
1.3.Из пункта 40 исключить абзац следующего содержания:

«2) подготовка технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (для правообладателя земельного участка в отношении застроенного земельного участка, а так же если технические условия отсутствовали, либо истек срок действия технических условий, выданных органом местного самоуправления в составе документов о предоставлении земельного  участка»;

1.4. Дополнить Регламент пунктом 85.1 следующего содержания:

«85.1. При подготовке градостроительного плана земельного участка администрация Новоникольского сельского поселения в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о представлении соответствующей информации. Указанная информация подлежит представлению в орган местного самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения такого запроса.».

   2. Настоящее постановление опубликовать на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru)».
           3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Новоникольского   сельского поселения Александровского района Томской области (http://www.novonik.tomsk.ru/).

4. Контроль исполнения  настоящего  постановления  оставляю  за собой.
Глава  Новоникольского сельского  поселения                        В.Н.Першин